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S loňským rokem jsme se rozloučili 7. zasedáním v polovině 

prosince. Tradičně jsme schválili rozpočet na rok 2025, 

s předpokládanými příjmy 17,950 mil. Kč a výdaji 26,600 mil. Kč. 

Opět zapojujeme ušetřené peníze. Dále zastupitelstvo vybralo 

zhotovitele studie rekonstrukce hostince a přístavby nové tělocvičny. 

1. zasedání letošního roku dne 26. 2. schválilo inventarizaci majetku 

obce, memorandum a smlouvu o spolupráci v oblasti sociálních služeb, 

1. změnu územního plánu obce a vzalo na vědomí výroční zprávu o 

plnění dle zák. 106 o podávání informací. 

Zatím poslední, dubnové zasedání, proběhlo dne 23.4. Zastupitelé 

schválili vyhlášku o nočním klidu, finanční příspěvek na činnost pro TJ 

Sokol Ohrazenice, z. s. a vzalo na vědomí zprávu Policie ČR o 

kriminalitě v obci. 

Kompletní informace o jednání jsou obsaženy v zápisech na webu obce. 

 

První úřední hodiny roku 2025 patřily tradičně výběru poplatků a 

předávání známek na popelnice. Náhrada plastových pytlů 

festivalovými pásky se zatím osvědčila. Kromě několika opozdilců 

máte vše uhrazeno, chválíme! 

Změnou k lepšímu by měl být nový systém nabídky a financování 

sociálních služeb. Doposud jsme přispívali na tyto služby pro naše 

občany přímo poskytovatelům. Vzhledem k rozsahu a rozmístění 

působnosti těchto služeb bylo obtížné určit výši jejich honoráře 

v poměru k rozsahu služby. Nový systém v rámci celého ORP Turnov 

soustředí nabídky služeb do jednoho centra, čímž se vytváří 

konkurenční prostředí a přehled dostupných služeb a jejich rozsahu na 

jednom místě. Obec do tohoto systému přispívá částkou „na hlavu“ x 

počet obyvatel. V případě potřeby pomoci s péčí o někoho z vašich 

blízkých, si můžete v seznamu na našem webu vyhledat službu a 

konzultovat odpovídající rozsah a příspěvek obce půjde z tohoto 

nového systému. 

Nejvýznamnějším počinem letošní stavební sezóny bude přístavba MŠ. 

S velkými problémy, kdy jsme museli využít i služeb právního 

zástupce, jsme zajistili dodání projektové dokumentace pro stavební 

řízení. Kvůli panu architektovi jsme nabrali roční zpoždění. I když jsou 

ve společnosti predikce úbytku dětí, dospěli jsme k závěru, že přístavba 
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je žádoucí, neboť velikost objektu již neodpovídá ani současnému 

plnému stavu. 

Bohužel již v začátku roku musíme konstatovat, že i přes všechnu 

snahu obce a finanční náklady s tím spojené, působí buď v obci nebo 

okolí stále tupé hlavy, které nejsou schopny již naložený odpadový 

materiál dovézt na určené místo a vyklopí ho na hromadu do přírody. 

Netvrdím, že jsou to nutně Ohrazeňáci. A tak jsme museli zamezit 

vjezdu do bývalé motokrosové trati, neboť hned za vjezdem jsou 

navezené hromady větví, listí, trávy, ale i betonu, cihel a polystyrenu. 

Další skládku hnijícího bioodpadu máme za tunýlkem pod sídlištěm u 

cesty do Přepeř. Kolegové z Přepeř nás požádali o úklid; cestu celou 

sekají a rádi by, aby vzhledem k využívání občany obou obcí, bylo 

okolí i na našem katastru čisté. To vše bude stát peníze i čas, který by 

se dal využít na potřebnější akce. 

Také nám stále přetrvává odkládání různých odpadů u sběrných nádob 

na tříděný odpad. Tato místa nejsou sběrnými dvory! Mám-li věc, 

kterou chci vyhodit, např. kočárek, sušák na prádlo, musím ji do 

sběrného dvora dovézt. Máme popelnice na komunál, kontejnery na 

kovy, plasty, papír, pytle na tetrapaky, za rohem sběrný dvůr i 

kompostárnu, tak snad ti, kvůli kterým to zde musím psát, mají taky 

trochu odpovědnosti a jsou rádi v prostředí bez skládek. Jak by se asi 

tvářili, kdyby jim obec před vstupní dveře jejich domu či bytu odložila 

nepotřebný materiál z výkopu v silnici, ať si ho uklidí. 

Tuto černou kapitolu ještě doplním o informace, že jsme v Relax parku 

dosadili uhynulé levandule, druhý den tři z nich někdo ukradl, opravili 

jsme rameno na výkyvném houpadle a již je poškozené druhé – pokud 

by se někdo zhoupl v úhlu potřebném k poškození, byl by „v pase 

zlomenej“, pro letní sezónu opravíme zdemolované kohouty v pítkách a 

dáme do oběhu novou sadu koulí pro pétanque a stolní tenis. 

A skončíme na hřbitově. 

Tam jsme po skončení oznamovací lhůty odstranili zbytky opuštěných 

hrobů. Uvolněná místa budou zatravněna a postupně nabízena 

k novému pronájmu. Kapacita je zatím dostatečná. Po úklidu ještě 

naplánujeme a rozšíříme dláždění cest. 

 

Z našeho pohledu na provoz v obci bych chtěl požádat občany, bydlící 

v ulici kolem mateřské školky, aby co nejméně parkovali na 
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komunikaci. To je problém v celé obci, a i když je to přes porušování 

silničního zákona tolerováno, protože širší silnice nemáme, je to kolem 

školky pro procházející rodiče s dětmi opravdu nebezpečné. Nemohou 

jít při kraji silnice a musí obcházet auta středem silnice. Další 

problematické místo je na silnici od Pyrámu kolem sídliště. Zde zase 

první tři dny v týdnu musí projet sběrný vůz odpadových služeb, což 

některé obyvatele ze sídliště nezajímá. Ale že pak nejsou vyvezeny 

nádoby, to musíme řešit hned. Děkuji proto za pochopení. 

Aby nebylo vše jen negativní, chceme vás pozvat na první oficiální 

ročník akce OHRAFEST. Loňské vystoupení hudebních skupin na 

hřišti se setkalo s příznivou odezvou, a tak jsme se na základě nabídky 

účasti účinkujících rozhodli dát této akci oficiální punc a prostor. Dne 

7. 6. 2025 se tedy bude konat 1. ročník festivalu neprofláknutých 

skupin na sokolském hřišti u našeho hostince. Začátek je již v 15 hodin 

a ukončení akce je povoleno do druhé hodiny ranní. Občerstvení a 

nápoje budou k zakoupení na místě. I když se OHRAFEST termínově 

setkává s několika dalšími akcemi v okolí, věříme, že si své příznivce 

najde. 

 

Vývoz bio odpadu 

Termíny svozů jsou vždy ve středu brzy ráno, doporučujeme připravit 

bio popelnice v úterý večer.  

Otevření sběrného dvora a kompostárny 

Sběrný dvůr můžete využít v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 9 do 17, 

v úterý a ve středu od 12 do 17 a v sobotu od 9 do 12 hodin. 

Od dubna je otevřena kompostárna v pondělí, ve středu a v pátek od 9 

do 17 a v sobotu od 9 do 12.  

Nakladač bude k dispozici ve všední dny do 14 hodin. 

 

Zájezd do divadla 
V úterý 13. května jsme zhlédli v libereckém divadle derniéru 

divadelní adaptace detektivky Agathy Christie Vražda v Orient 

expresu. Nápadité kulisy, pěkné herecké výkony a zajímavé zpracování 

většinu účastníků zaujalo. Na podzim připravujeme zájezd do 

pražského divadla. Když jednání budou úspěšná, budeme v blízké době 

znát název hry a termín podzimního divadelního zájezdu. 

 



Zápisy do našich příspěvkových organizací 

Zápis do MŠ se konal v pondělí 5. května 2025 od 13 do 16 hodin. 

Kvůli velkému počtu zájemců nemohlo být vyhověno všem, přestože 

v letošním roce odchází více dětí do základních škol. 

Ve středu 2. dubna byla otevřena základní škola pro budoucí zájemce, 

na tento den navázal v  pondělí 7. dubna zápis do 1. třídy. Zatím je 

zapsáno 10 budoucích prvňáčků. 

 

Vítání občánků narozených v roce 2024 pořádáme 5. června od 16.15 

ve školce. Pozvali jsme 11 dětí s rodiči, jeden občánek byl vítaný už 

v minulém roce. Děti ze školky mají připravené krátké vystoupení. 

Těšíme se na děti, rodiče i další příbuzné.  

V naší obci se v letošním roce narodily zatím 4 děti, 3 holčičky a 1 

chlapeček. 

                      

Sokol všem 

V sobotu 22. března se konala zabijačka – prodej zabijačkových 

pochutin proběhl za hezkého počasí v sobotu odpoledne. Mezi 

prodejem a večerním hraním v hospodě se konala valná hromada 

Sokola, po které jsme se přesunuli do hospody. Od půl osmé do jedné 

hodiny nám hrála skvěle kapela Trapas.  

Nedělní odpoledne 27. dubna si přes 60 malých i velkých soutěžících 

užilo při Kuličkiádě. Všichni si tuto akci za pěkného počasí užili a 

vítězové vyhráli kuličky pro příští  ročník.  

Opět jsme hned při prvních dvou sokolských akcí letošního roku 

zjistili, že máme v obci „škodiče“. Jen pár dní po vyvěšení plakátů nám 

je někdo na několika místech strhal. Provedli jsme tedy nové vyvěšení. 

A opět někomu ležely v žaludku. Ráda bych vyzvala toho, komu naše 

sportovní a společenské akce v obci vadí, a pokud má lepší nápady, jak 

se sejít s ostatními lidmi v obci a pobavit se, aby je realizoval. 

Nebudeme mu škodit a možná se přijdeme pobavit. Uvidíme, zda se 

nabídka akcí v naší obci rozšíří. Pro ty, kteří nechtějí o sokolské akce 

přijít, mám radu. Sledujte naše webové stránky a plakáty ve škole, 

školce, na obecním úřadě, v hospodě, v květince U Marušky… Tam 

zůstávají plakáty nestržené.  
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Začátkem května jsme upravili volejbalová hřiště a už chodíme každé 

úterý hrát volejbal. O květnových svátcích si cyklisté na elektro kolech 

užili výlety v okolí Máchova jezera, Bezdězu, Cvikova, Nového Boru, 

Kokořínska, … I když bylo chladno, sluníčko na nás nezanevřelo.  

V sobotu 24. května se konal jarní turistický výlet z vlakové zastávky 

Hrubá Skála, přes Přáslavice, Svatoňovice a Kvítkovice došlo celkem 

21 dětí i dospělých k rozhledně Dubecko. Šli jsme novými cestami a 

výlet jsme si užili.  

Nejbližší akce v roce 120. výročí založení Sokola: 

7. 6. – Debly – volejbalový turnaj dvojic 

8. 6. – Dětský den 

21. 6. – Dášina smeč – volejbalový turnaj – mix – 4 muži + 2 ženy 

 

Sledujte naše webové stránky www.ohrazenice.cz, odkaz na Sokol 

Naši oslavenci 

 

V letošním roce navštívíme 92 občanů, kteří oslaví kulatá, půlkulatá 

výročí nebo jim je více jak 80 let. Mezi oslavence s 5 nebo 0 na konci 

se v první polovině roku zařadili nebo zařadí paní Blanka Bečková, 

nejstarší občanka Ohrazenic, Jarmila Lhotáková, Jana Čepelíková, 

Jana Burešová, Olga Halfarová, Lenka Andělová, Dagmar Dědečková, 

Milada Koťátková, Jaroslava Vidličková, Eliška Venclová, Hana 

Feiklová, Hana Brychciová, Stanislava Kovářová, Jitka Sýkorová, 

Vladimíra Fořtová a pánové František Křeček, Ivan Košek, Pavel 

Kunst, Jiří Svoboda, Jaroslav Souček, Jiří Zajíc, Bohdan Šrajer, 

Antonín Puncman, Vladimír Čechvala a Jiří Kavka. 

Přejeme vše nejlepší! 

 

 

_________________________________________________________ 
Na obálce: Plakát na akci. Z archivu starosty. Pro občany a přátele obce 

vydává zdarma Obec Ohrazenice, Ohrazenice 81, 511 01 Turnov, IČ: 

00275956, evidenční číslo: MK ČR E 18568, červen 2025 

www.ohrazenice.cz   Telefon: +420 481 321 885  e-mail:info@ohrazenice.cz 
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